
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1411/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-05-28

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty od posiadania psów.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18a i art. 19 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Na terenie Krakowa wprowadza się opłatę od posiadania psów.
2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy.
3. Stawka opłaty od posiadania psów wynosi 36 zł rocznie od jednego psa.

§ 2.
1. Obowiązek uiszczania opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym osoba fizyczna weszła w posiadania psa, a wygasa z upływem 
miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające istnienie obowiązku uiszczania 
opłaty.

2. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania w terminie do dnia 31 maja 
każdego roku.

3. Jeżeli obowiązek uiszczania opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, 
opłatę ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek 
uiszczania opłaty. Opłata płatna jest w terminie 14 dni od daty powstania obowiązku 
uiszczania opłaty.

§ 3.
Od opłaty zwalnia się:
1) posiadanie psów wziętych z krakowskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt, 
2) posiadanie psów trwale oznakowanych czipem/mikroprocesorem bądź tatuażem, pod 

warunkiem zgłoszenia i udokumentowania tego faktu inkasentowi opłaty,
3) posiadanie psów wysterylizowanych lub wykastrowanych, pod warunkiem zgłoszenia 

i udokumentowania tego faktu inkasentowi opłaty,
4) posiadanie psów do 8-go miesiąca życia.

§ 4.
1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa.
2. Inkaso opłaty od posiadania psów powierza się Krakowskiemu Towarzystwu Opieki 

nad Zwierzętami w Krakowie. 
3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 99% pobranej i wpłaconej kwoty. 
4. Inkasent jest obowiązany odprowadzić pobraną należność do 10 dnia każdego 

miesiąca za miesiąc poprzedni. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

5. Szczegółowe warunki inkasa zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
inkasentem a Gminą Miejską Kraków. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 
r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Od 1 stycznia 2008 r. weszła w życie zmiana ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
polegająca na likwidacji podatku od posiadania psów. W miejsce podatku rada gminy ma 
możliwość wprowadzenia opłaty od posiadania psów. Maksymalna stawka tej opłaty 
w 2012 r. wynosi 115,31 zł.

W Polityce podatkowej Gminy Miejskiej Kraków na lata 2012 - 2014 zapisano, 
że stawka opłaty od posiadania psów wyniesie 60 % stawki maksymalnej. W projekcie 
proponuje się ustalenie jednolitej stawki opłaty w wysokości 36 zł rocznie od jednego psa, 
a więc znacznie niżej niż w Polityce podatkowej. Niska stawka opłaty od posiadania psa – 
stanowiąca w wymiarze jednego miesiąca kwotę 3 zł – nie powinna stanowić obciążenia 
budżetu domowego właścicieli psów.

Na mocy art. 18a ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych nie pobiera się 
opłaty: 
1) od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz 
innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów 
międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemności;
2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 
posiadania jednego psa; 
2a) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – z tytułu 
posiadania psa asystującego;
3) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu 
posiadania jednego psa;
4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż 
dwóch psów.

Ponadto na podstawie art. 19 pkt 3 proponuje się dodatkowe zwolnienia od opłaty za 
posiadanie psów:
1. wziętych ze schroniska dla bezdomnych zwierząt – psy łatwiej znajdą dom, co będzie 
korzyścią zarówno dla tych psów jak i zwierząt pozostających w schronisku, które często ma 
duże problemy z przepełnieniem.
2. trwale oznakowanych czipem/mikroprocesorem bądź tatuażem, pod warunkiem zgłoszenia 
i udokumentowania tego faktu inkasentowi opłaty – pozwoli to na kontrolę liczebności psów 
w Krakowie i – w przypadku zgubienia się psa lub pogryzienia przez psa – ułatwi przypisanie 
go do konkretnego posiadacza (właściciela).
3. wysterylizowanych lub wykastrowanych, pod warunkiem zgłoszenia i udokumentowania 
tego faktu inkasentowi opłaty - zapobiegnie to niekontrolowanemu rozmnażaniu psów.
4. do 8-go miesiąca życia – zwolnienie z opłaty na krótki okres 8 miesięcy podyktowane jest 
w szczególności: dużą śmiertelnością psów w okresie szczenięcym, częstą zmiana posiadacza 
(właściciela) psa, a także jest to graniczny okres na podjęcie decyzji co do kastracji lub 
sterylizacji.

Szeroki katalog proponowanych niniejszą uchwałą zwolnień z opłaty od posiadania 
psów w połączeniu ze zwolnieniami wynikającymi z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
jest działaniem zamierzonym. Ważniejszym – od fiskalnego wymiaru – celem wprowadzenia 
opłaty jest stworzenie mechanizmów zachęcających do rejestracji psów. Aby bowiem 
skorzystać z konkretnego zwolnienia należy zgłosić przesłankę tej preferencji inkasentowi. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Tym sposobem baza właścicieli psów będzie się powiększać a zatem zwiększą się możliwości 
ewentualnego poszukiwania właścicieli psów zagubionych czy celowo porzuconych.

Proponuje się powierzenie inkasa Krakowskiemu Towarzystwu Opieki nad 
Zwierzętami z wynagrodzeniem 99% zainkasowanych kwot.

Wprowadzenie uchwały pozwoli na osiągnięcie w 2013 r. dochodów w wysokości 
około 100 000 zł przy wydatkach związanych z inkasem w wysokości zbliżonej do 
dochodów. Środki uzyskane za inkaso KTOZ w części przeznaczy na pokrycie kosztów 
poboru opłaty a w części na cele statutowe związane z opieką nad zwierzętami. 


